
Συμπατριώτη μου, Παξινέ 
Μην ξεχνάς το νησί που γεννήθηκες. 

Βοήθησε την ΕΝΩΣΗ ΤΩΝ ΑΠΑΝΤΑΧΟΥ Παξινών 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ» και την εφημερίδα μας 

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ.
Είναι τα μόνα μέσα της διασποράς, που σε φέρνουν κοντά 

στο αγαπημένο μας νησί.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
Καλούνται όλοι όσοι επιθυμούν να συμμετέχουν στην προσπάθεια 

για την ίδρυση Ναυτιλιακής Εταιρείας, που θα ασχοληθεί με την εύρεση 
τρόπου επίλυσης του Συγκοινωνιακού Προβλήματος των Παξών μετά τη 
Συνέλευση της Κυριακής 3 Φλεβάρη 2013, να εγγραφούν ως ιδρυτικά 
μέλη στην υπό σύσταση Εταιρεία, καταθέτοντας το ποσόν των 500€ 
(πεντακοσίων ευρώ) στο λογαριασμό που ανοίχτηκε με αριθμό 381 
01007 60095 στην Τράπεζα Πειραιώς Παξών για τον πιο πάνω σκοπό.

Η ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Κουβάς Παντελής 

- Κάγκας Χαράλαμπος 
 - Μακρής Χριστόδουλος

ΘΕΡΜΗ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ
Επειδή έχουμε δεχθεί πολλά παράπονα από συνδρομητές της 

εφημερίδας και μέλη της Ένωσής μας για τη δημοσίευση αντε-
γκλίσεων και όχι κόσμιων αντιπαραθέσεων μεταξύ των δημοτικών 
παρατάξεων συμπολίτευσης και αντιπολίτευσης, παρακαλούμε 
θερμά να μη δεχόμαστε τέτοιες επιστολές γιατί βρισκόμαστε σε 
πολύ δύσκολη θέση.
Η εφημερίδα, όπως αναφέρεται και στην προμετωπίδα της, είναι 

με όλους τους Παξινούς με όλο το νησί και ευχαρίστως δημοσιεύ-
ουμε ό,τι καλό και σοβαρό έργο γίνεται, καθώς και όποια πρόταση 
βοηθάει στην ανάπτυξή του και βεβαίως τις θέσεις της αντιπολίτευ-
σης σε θέματα που δεν υπάρχει ομοφωνία εφόσον ζητηθεί.
Πιστεύουμε στην κατανόησή σας και σας ευχαριστούμε εκ των 

προτέρων.
Με τιμή

Η συντακτική Επιτροπή

Η χορωδία μας στο Φ.Ο.Υ.
Η χορωδία της Ένωσής μας προ-

σεκλήθη και συμμετείχε στη 2η 
χορωδιακή συνάντηση στον Φιλο-
πρόοδο Όμιλο Υμηττού το Σάββατο 
13 Ιουνίου.
Υπό την καθοδήγηση του μαέ-

στρου Αιμίλιου Γιαννακόπουλου και 
τη συνοδεία στο πιάνο της Έλμας 
Καφετζηδάκη ερμήνευσε έργα των 
Μ. Θεοδωράκη, Σπ. Μαρκάτου, Ν. 
Χατζηαποστόλου καθώς και ένα 
παραδοσιακό τραγούδι και καταχει-
ροκροτήθηκε από το κοινό που είχε 
κατακλύσει την αίθουσα του Φ.Ο.Υ.
Για άλλη μία φορά η χορωδία μας 

πρόβαλε το υπέροχο νησί μας. 

Συμμετείχαν επίσης:
Η μικτή χορωδία του συλλόγου 

υπαλλήλων της Τραπέζης της Ελ-
λάδος.

Η μικτή χορωδία του Δήμου Αγ. 
Δημητρίου καθώς και η χορωδία του 
Φ.Ο.Υ. «Μουσικά Κύματα».

Μπάμπης Μητσιάλης

Οι Σύλλογοι Γονέων και Κηδεμόνων του Γυμνασίου Λ.Τ. Παξών 
και του Σχολικού Κέντρου Παξών διοργάνωσαν την Δευτέρα 
4 Μαΐου 2015 Ημερίδα με θέμα «Διαδίκτυο και Ασφάλεια». 

Αξιωματικοί της Γενικής Περιφερειακής Διεύθυνσης Ιονίων Νήσων, πραγ-
ματοποίησαν παρουσιάσεις στο Σχολικό Κέντρο Παξών για μαθητές και 

γονείς ως εξής:
Πρωινές παρουσιά-

σεις για μαθητές 
(α) Ασφαλή πλοήγηση 

στο Διαδίκτυο, Ειση-
γητής Αστυνόμος Α’ 
ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Κων-
σταντίνος

(β) Οδική Ασφάλεια, 
Εισηγητής Αστυνόμος 
Α’ ΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ Γε-
ώργιος
Απογευματινές πα-

ρουσιάσεις για γονείς
(α) Η χρήση του διαδικτύου από τα παιδιά. Συμβουλές για ασφαλή 

πλοήγηση
Εισηγητής: Αστυνόμος Α’ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Κωνσταντίνος
Ευχαριστούμε την εταιρία Kamelia Lines για τη δωρεά του γεύματος 

των τεσσάρων Αξιωματικών στο CARNAYO RESTAURANT.

Γκίκας και Πανδή 
πήγαν Παξούς για ενημέρωση 
Ο βουλευτής της Ν.Δ. κι η Αντι-

περιφερειάρχης Κέρκυρας πραγ-
ματοποίησαν διήμερη επίσκεψη στο 
νησί, για να ενημερωθούν για τα 
προβλήματα μα και για να δώσουν 
το παρών στη λιτάνευση της εικόνας 
της Παναγίας των Βελλιανιτών.

Το δελτίο τύπου 
του Δήμου Παξών 

Το νησί των Παξών επισκέφτηκαν 
στις 3 Μαΐου 2015 ο βουλευτής της 
Ν.Δ. κ. Στέφανος Γκίκας και η Αντ/
χης Ιονίων Νήσων κ. Νικολέττα 
Πανδή με σκοπό την ενημέρωση στα 
θέματα του νησιού και την παρουσία 
τους στη λιτάνευση της εικόνας της 
Παναγίας των Βελλιανιτών.  
Στην 2ήμερη αυτή επίσκεψη ενη-

μερώθηκαν για τα έργο του Δήμου 
Παξών και για τα προβλήματα του 
νησιού με πρώτο θέμα την χρημα-
τοδότηση του Βιολογικού, την προ-
ώθηση μέσω Περιφέρειας και ΟΛΚΕ 
την κατασκευή του λιμένα Λάκκας, 
την προώθηση θεμάτων σχετικά με 
την τουριστική προβολή του νησιού 
όπως το άνοιγμα του Κάστρου του 
Αγ. Νικολάου κ.ο.κ. 
Ο κος Γκίκας και η κα Πανδή, 

δεσμεύτηκαν να προωθήσουν τα 
δίκαια αιτήματα του νησιού.
Οι επίσημοι προσκεκλημένοι, 

πλήθος πιστών καθώς και επισκέ-
πτες του νησιού, παρακολούθησαν 
την λιτανεία της εικόνας της Παναγί-
ας των Βελλιανιτών. 

Το δελτίο τύπου 
του Στέφανου Γκίκα 

Επίσκεψη στους Παξούς πραγ-
ματοποίησε ο Βουλευτής Κέρκυρας 
(Ν.Δ.) Στέφανος Γκίκας, το Σάββατο 
& την Κυριακή 2 και 3 Μαΐου 2015, 
όπου συμμετείχε στις θρησκευτι-
κές εκδηλώσεις της Παναγίας των 
Βελλιανιτών και στην Λιτάνευση της 

Ιεράς εικόνος της Παναγίας.
Κατά την διάρκεια της επίσκεψής 

του, ο κ. Γκίκας συναντήθηκε με τον 
Δήμαρχο Παξών κ. Σπ. Βλαχόπουλο, 
και μέλη του Δ.Σ., όπου ενημερώθη-
κε για τα προβλήματα και τα θέματα 
που απασχολούν τους Παξούς κα-
θώς και για τον προγραμματισμό του 
Δήμου ενόψει της νέας τουριστικής 
περιόδου. Ο κ. Γκίκας συναντήθηκε 
επίσης με κομματικά στελέχη και πο-
λίτες των Παξών, οι οποίοι του μετέ-
φεραν τον προβληματισμό τους για 
την αβεβαιότητα και την ανασφάλεια 
που επικρατεί στην αγορά και στον 
επιχειρηματικό κόσμο - και όχι μόνο 
- από την αδυναμία της Κυβέρνησης 
να συμφωνήσει με τους Εταίρους. 
Ο κ. Γκίκας επισκέφτηκε επίσης, 

τη Λάκκα και το Λογγό Παξών.
Μετά την συνάντηση με τον Δή-

μαρχο Παξών, ο κ. Γκίκας έκανε την 
ακόλουθη δήλωση:

«Είχα μία μακρά συζήτηση με τον 
κ. Δήμαρχο Παξών, τους Αντιδημάρ-
χους, τον Πρόεδρο του ΔΣ καθώς 
και με Δημοτικούς Συμβούλους για 
τα θέματα που απασχολούν το νησί 
των Παξών. Πρώτο και κύριο είναι 
το θέμα της αποπεράτωσης του έρ-
γου του αποχετευτικού των Παξών. 
Έχουν ήδη παρέλθει τέσσερις μήνες 
από όταν ο Υπουργός Ανάπτυξης 
της προηγούμενης Κυβέρνησης ο κ. 
Κώστας Σκρέκας υπέγραψε την τρο-
ποποίηση του συγκεκριμένου έργου, 
το οποίο υπάγεται στο επιχειρησιακό 
πρόγραμμα «Περιβάλλον και Αειφό-
ρος Ανάπτυξη». Πρόκειται για ένα 
σημαντικό έργο που ξεπερνά τα 13 
εκατ. Ευρώ, ένα έργο για το οποίο 
ήδη έχουν καταναλωθεί πάνω από 
9 εκατ. Ευρώ και είναι απαραίτητη 
η ολοκλήρωσή του, το συντομότε-
ρο δυνατό. Τις αμέσως προσεχείς 

ημέρες θα καταθέσω Ερώτηση 
στη Βουλή των Ελλήνων προς τον 
αρμόδιο Υπουργό Ανάπτυξης κ. Γ. 
Σταθάκη, με την οποία θα ζητώ την 
επίσπευση της διαδικασίας για την 
ολοκλήρωση του έργου. 
Ένα δεύτερο θέμα το οποίο συ-

ζητήσαμε με τον κ. Δήμαρχο είναι 
το θέμα της αποκατάστασης της 
ΧΑΔΑ Παξών και τη δημιουργία του 
Σταθμού Μεταφόρτωσης Απορριμ-
μάτων που θα πρέπει, ως μελέτη 
να διαχωριστεί, σε συνεργασία 
βέβαια με το Δήμο Κέρκυρας. Για να 
μπορέσουμε δηλαδή να αντλήσουμε 
κεφάλαια από την προηγούμενη 
προγραμματική περίοδο, θα πρέπει 
άμεσα να διαχωριστεί η μελέτη και 
να ολοκληρωθεί τουλάχιστον το 
έργο της αποκατάστασης ΧΑΔΑ 
μέσα στο 2015. Είναι ένα θέμα το 
οποίο απασχολεί έντονα το Δήμο 
Παξών και θα πρέπει η διαδικασία 
να επιταχυνθεί. 
Επίσης, συζητήσαμε το θέμα της 

επικαιροποίησης της μελέτης επέ-
κτασης του λιμένα της Λάκκας. Είμαι 
σε επικοινωνία με τον Πρόεδρο του 
ΟΛΚΕ κ. Σπ. Ανδριώτη και υπάρχει 
σύμφωνη γνώμη για την επικαιρο-
ποίηση της μελέτης, αλλά από εκεί 
και πέρα θα πρέπει να ενταχθεί 
το έργο στην επόμενη προγραμ-
ματική περίοδο, και εδώ υπάρχει 
μια δυσκολία, λόγω στενότητας 
πιστώσεων. Το επόμενο διάστημα 
θα επισκεφθώ τον κ. Περιφερειάρχη 
προς τούτο. 
Τέλος, είχα την ευκαιρία να επι-

σκεφθώ τον Πρότυπο Βρεφονηπι-
ακό Σταθμό του πρ. Σχολείου του 
Προφήτη Ηλία, καθώς επίσης και 
το Γήπεδο Τένις - Βόλεϊ Φουντάνας 
που είναι αμφότερα υπό κατασκευή, 
έργα τα οποία θα δώσουν πνοή στο 
νησί των Παξών.».

Το δελτίο τύπου
 της Νικολέττας Πανδή 

Η Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κέρ-
κυρας κ. Νικολέττα Πανδή επισκέ-
φθηκε στις 2-3 Μαΐου το νησί των 
Παξών κατόπιν πρόσκλησης του 
Δημάρχου κ. Σπύρου Βλαχόπουλου 
και παραβρέθηκε στη λιτάνευση της 
εικόνας της Παναγίας.
Κατά τη διάρκεια της παραμονής 

της συζήτησε με τον Δήμαρχο Πα-
ξών, με Αντιδημάρχους και Δημο-
τικούς Συμβούλους για τα προβλή-
ματα που απασχολούν την τοπική 
κοινωνία και επισκέφθηκε τα έργα 
που πραγματοποιούνται.
Επίσης, επισκέφθηκε την περιοχή 

της Λάκκας, η οποία είχε πληγεί 
από πλημμυρικά φαινόμενα κατά τη 
χειμερινή περίοδο και συζήτησε και 
με πολίτες για το θέμα αυτό.
Κατέγραψε τα προβλήματα που 

της εξέθεσαν και δεσμεύθηκε ότι θα 
τα θέσει υπόψη των αρμόδιων υπη-
ρεσιών με σκοπό την επίλυσή τους.

Σας ενημερώνουμε ότι τα γραφεία μας κατά τους μήνες Ιού-
λιο-Αύγουστο θα παραμείνουν κλειστά.
Ευχόμαστε καλό καλοκαίρι σε όλους!

Xρόνος 45ος
Αρ. Φύλλου 462
Mάιος-Ιούνιος

2015

Μηνιαίο όργανο επικοινωνίας - πληροφοριών
& ενημέρωσης όλων των Παξινών

01 2864

ΠΕΙΡΑΙΩΣ: 6017 010182 249

EUROBANK: 0026-0341-17-0100893752
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Δωρεές Υπέρ της Ένωσης

Μηνιαία εφημερίδα 
όλων των Παξινών

Ιδιοκτησία 
Ένωση Απανταχού Παξινών 

«O Άγιος Χαράλαμπος»
Δεληγιώργη 55-59,
Т.Κ. 104 37, Αθήνα 

Τηλ. και Fax: 210.52.20.570 
ΑΦΜ: 099545062 
ΔΟΥ: ΣΤ Αθηνών

Εκδότης-Διευθυντής 
Υπεύθυνος για τον νόμο: 

Αντώνης Κάγκας 
Πυλίας 37 Ν. Ζωή, Περιστέρι 

Τηλ.: 210.57.44.498

Συντακτική Επιτροπή: 
Αντώνιος Κάγκας 

Χαράλαμπος Πέτρου
Χαράλαμπος Μητσιάλης

Κάρμεν Καράμπελα 
Στυλιανός Βλαχόπουλος

Συνδρομές 
Εμβάσματα - Επιστολές 

Αντώνη Κάγκα & 
Χαράλαμπο Πέτρου 

Συνδρομή: 15,00 ευρώ 
Εξωτερικού: 25 €

Αντιπρόσωποι:
Πειραιάς:

Αρετή Μουστάκα (Νιάχα)
Ζωσιμάδων 52α & 
Τσαμαδού 18531 

Τηλ.: 210.42.20.749 
Κέρκυρα: Θεόδωρος Δήμας 

Σαμάρα 2, ΤΚ 49100 
Τηλ.: 26610 38484

Γάιος Παξοί: 
Χαρίλαος Μπογδάνος

Τηλ.: 26620 32247
Λογγός Παξοί: 

Κωνσταντίνα Μητσιάλη 
Τηλ.: 26620 30091

Σελιδοποίηση - 
Δημιουργικό - Εκτύπωση:

Ι. Γκαντήραγας & ΣΙΑ Ο.Ε.
Γερανίου 7 Αθήνα Τ.Κ. 105 52

Τηλ.Κέντρο-FAX: 210 5244309

©2001 Aπαγορεύεται εν όλω
 ή εν μέρει, η αναδημοσίευση κειμέ-

νων χωρίς  την έγγραφη άδεια 
της συντακτικής επιτροπής 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Σας ενημερώνουμε ότι το βιβλίο του συμπατριώτη μας δημοσιογράφου 

κ. Μιχαλά Τάσου «ΠΩΣ ΝΑ ΣΠΑΣΕΙΣ ΤΗΝ ΜΟΝΑΞΙΑ ΣΟΥ» διατίθεται από 
τον ίδιο (τηλ. 210-9020774) ή από τα γραφεία της Ένωσης.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ - ΨΗΤΟΠΩΛΕΙΟ - ΤΑΒΕΡΝΑ ΣΤΗΝ ΛΑΚΚΑ ΠΑΞΩΝ ΠΛΗΡΩΣ  

ΕΞΟΠΛΙΣΜΕΝΗ ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΗ ΠΡΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ (ΜΕ ΟΛΕΣ 
ΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ (ΠΥΡΑΣ/ΛΕΙΑ-ΕΞΑΓΩΓΕΣ, ΗΛΕΚ/ΚΑ, ΥΔΡ/ΚΑ) ΜΑΖΙ ΜΕ 

ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ. ΣΕ ΠΟΛΛΗ ΚΑΛΗ (ΛΟΓΙΚΗ) ΤΙΜΗ.
ΕΠΙΣΗΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΞΕΧΩΡΙΣΤΑ Ή ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΑ ΟΛΟΣ Ο ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΤΑ ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 6978 031496

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Καραμπίνα BERETTA Α 300 με χρυσή σκανδάλη, 

ανταλλακτικά και δεύτερη κάνη. 
Τιμή 650 €. Τηλέφωνο: 26610-38149 κινητό: 6977-513161. 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Ταχύπλοο σκάφος αμερικανικής κατασκευής 21 πόδια με καμπίνα, 
μηχανή MERCRUISER V8 έσω-έξω 205 ΗΡ, με πλήρη εξοπλισμό σε 

άριστη κατάσταση, τρέϊλερ 4 τροχών. 
Τιμή ευκαιρίας 8.500 €.

Τηλέφωνο: 26610-38149 κινητό: 6977-513161.

ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ
ΔΥΑΡΙ ΗΜΙΥΠΟΓΕΙΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΕΥΑΕΡΟ, ΕΥΗΛΙΟ,

ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ 45,5 Τ.Μ. ΣΤΗΝ ΚΥΨΕΛΗ
ΤΗΛ. 210 2516616 - 26620 31517 - 6976189446 - 69747603294

ENOIKIAZETAI 
διαμέρισμα 45 τ.μ. στα Άνω Πατήσια, οδός Κ. Θεοτόκη, 

2ου ορόφου, ανακαινισμένο με πόρτα ασφαλείας, air condition. 
Τιμή 200 €. Τηλέφωνο: 6972-773678

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ Ή ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ
1) ΕΛΑΙΟΚΤΗΜΑ ΜΕ ΕΜΒΑΔΟΝ 2303 Μ2 ΚΑΙ 22 ΕΛΙΕΣ 

ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΓΚΙΩΝΗ» ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΓΑΗ (ΟΙΚΟΔΟΜΗΣΙΜΟ)
(έχει πρόσωπο στην παραλιακή επαρχιακή οδό)
2) ΕΛΑΙΟΚΤΗΜΑ ΜΕ ΕΜΒΑΔΟΝ 327,50 Μ2 ΚΑΙ 3 ΕΛΙΕΣ 

ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΓΚΙΩΝΗ « ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΓΑΗ
3) ΕΛΑΙΟΚΤΗΜΑ ΜΕ ΕΜΒΑΔΟΝ 4576,26 Μ2 ΚΑΙ 87 ΕΛΙΕΣ 

ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΣΤΕΡΝΕΣ» ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΓΑΗ (ΟΙΚΟΔΟΜΗΣΙ-
ΜΟ)

4) ΕΛΑΙΟΚΤΗΜΑ ΜΕ ΕΜΒΑΔΟΝ 3290,50 Μ2 ΚΑΙ 37 ΕΛΙΕΣ 
ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΕΪΚΑ» ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 
ΜΑΓΑΖΙΩΝ ΦΟΥΝΤΑΝΑΣ

ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΚΑΙ ΕΛΕΝΗ ΒΟΥΛΓΑΡΗ
τηλ. 210-2513587 κιν. 6972-671108

ΠΩΛΕΙΤΑΙ
Διαμέρισμα Ρετιρέ 52 τετραγωνικών 
μέτρων και 60 τετραγωνικά μέτρα βε-
ράντα στην οδό Κατριβάνου, πλησίον 

πλατείας Βικτωρίας στην Αθήνα.
Τηλέφωνο: 6977-451358.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Γαλλικός ταχυθερμοσίφωνας γκαζιού - έπιπλο στο κουτί.

Τηλ. 26620 31059

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
BERETTA ΣΟΥΠΕΡΠΟΖΕ σχεδόν αμεταχείριστη.

Τιμή 750 €.
Τηλέφωνο: 26610-38149 κινητό: 6977-513161.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Eξοχική κατοικία μεζονέτα 70 τ.μ. στους Παξούς Μακράτι-

κα με κήπο 300 τ.μ., μπάρμπεκιου, τζάκι κλπ. Τιμή 150.000 
Ευρώ και παλαιότερο σπίτι 50 τ.μ. στον ίδιο χώρο 60.000 
Ευρώ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Τηλέφωνα 210 6820822-6932146885

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
παλιός μπουφές, χωρίς μάρμαρο και χωρίς ιδιαίτερα σκαλί-
σματα, 2,10 μ. ύψος και 1,90 μ. πλάτος, σε αρκετά έως πολύ 
καλή κατάσταση. Τιμή 400 ευρώ. Τηλέφωνο: 6940-797696.

Παρακαλούνται οι συμπατριώτες μας που πωλούν ή 
ενοικιάζουν διαμερίσματα ή οικόπεδα, να μας ενημερώ-
νουν για την ισχύ της αγγελίας, σε αντίθετη περίπτωση η 
αγγελία θα διαγράφεται.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Αγροτεμάχιο μεγαλύτερο από 4 στρέμματα στα Μανεσάτικα (Μυροβίγλι). 

Τιμή λογική.
Τηλέφωνο επικοινωνίας: 6977-638941.

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ
- Η Ευφροσύνη Ρούσινου και ο Γρηγόρης Απέργης του Βασιλείου (Κάρ-

λος) απέκτησαν κοριτσάκι.
- Η Βάσω Λέκκα σύζυγος Σωκράτη Αργυρού (Δασκάλου) γέννησε αγοράκι.
- Η Φωτεινή Βλαχοπούλου (Σφαλή) σύζυγος Χαραλαμπόπουλου Γεωργίου 

γέννησε στην Αθήνα αγοράκι.
- Η Αμαλία Μπογδάνου του Γεωργίου σύζυγος Χαραλάμπους Μουρίκη 

του Νικολάου (Μπούγιου) γέννησε στην Αθήνα αγοράκι.
- Η Αγγελική Μέριανου σύζυγος Γιάννη Μπογδάνου του Βασιλείου γέννησε 

στην Κέρκυρα κοριτσάκι.
- Η Ειρήνη Γεωργοπάλη σύζυγος Γιάννη Πρίφτη γέννησε στην Κέρκυρα 

κοριτσάκι.
Να ζήσουν τα νεογέννητα.

ΒΑΠΤΙΣΕΙΣ
- Η Χριστίνα και ο Βασίλης Βασιλάς βάπτισαν στον Ι.Ν. Αγίου Ανδρέα στην 

Λάκκα το αγοράκι τους και του έδωσαν το όνομα Μινάς. 
Ανάδοχοι ήταν ο Διογένης και η Αντριάνα Απέργη (Νάγρα).
- Η Μάγδα Τράνακα του Σπυρίδωνος και ο σύζυγός της Χρήστος Μπό-

ϊκoς βάπτισαν στον Ι.Ν. Αγίας Παρασκευής ΟΖΙΑ το αγοράκι τους και του 
έδωσαν το όνομα Νικόλαος.

- Η Στέλλα Μαγκανάρη του Ευάγγελου και ο σύζυγός της Γιάγκος Αντί-
οχος του Παναγιώτη βάπτισαν στον Ι.Ν. Αγίας Μαρίνας στο Θησείο το 
αγοράκι τους και του έδωσαν το όνομα Παναγιώτης. 

- Η Ιωάννα - Αιμιλία Μπογδάνου και ο σύζυγός της Σπυρίδων Μάστορας 
βάπτισαν στον Ι.Ν. Προφήτη Ηλία Γάϊου το κοριτσάκι τους και του έδωσαν 
το όνομα Ελένη.

- Ο Λέκκας Σπυρίδων του Χαραλάμπους και η Μασιμέντο Ντασίλβα Ζο-
ντάνα βάπτισαν στον Ι.Ν. Αγίου Χαραλάμπους Γάϊου το αγοράκι τους και 
του έδωσαν το όνομα Χαράλαμπος.
Να ζήσουν τα νεοφώτιστα.

ΓΑΜΟΙ
- Η Δωροθέα Σιγάλα του Νεκταρίου και ο Χρήστος Μουστάκας του Μανώλη 

(Νιάχας) παντρεύτηκαν στον Ι.Ν. Αγίου Σπυρίδωνος Πειραιά.
- Ο Πέτρος Βλαχόπουλος του Γεωργίου και η Ελένη Γιάκκα παντρεύτηκαν 

με πολιτικό γάμο στα Ιωάννινα.
Να ζήσουν οι νεόνυμφοι.

ΘΑΝΑΤΟΙ
- Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς η Καλλιόπη Ανεμογιάννη συζ. 

Δημητρίου ετών 80.
- Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς η Μάρθα Μπόικου σύζυγος Στα-

ματίου ετών 90.
- Πέθανε και κηδεύτηκε στην Αθήνα η Μαρία Μάστορα του Γερασίμου 

ετών 93. 
- Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς ο Ιωάννης Μακρής του Γρηγορίου 

ετών 87. 
- Πέθανε στην Αθήνα και κηδεύτηκε στους Παξούς η Βασιλική Παπαδάτου 

του Γεωργίου ετών 42.
- Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς η Πηνελόπη (Πόπη) συζ. Γεωργίου 

Βλαχοπούλου (Νόντα) ετών 93.
- Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς η Ελευθερία Ανεμογιάννη σύζυγος 

Νικολάου (Νάνη) ετών 72.
- Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς ο Θωμάς Βλαχόπουλος του Διο-

νυσίου ετών 87.

• Η οικογένεια Σπύρου και Σουλτάνας Γραμματικού προσέφερε για τους σκο-
πούς της Ένωσης 50 € στη μνήμη Ευαγγελίας (Λούλας) Πουλή-Γραμματικού.

• Η οικογένεια Σπύρου και Σουλτάνας Γραμματικού προσέφερε για τους σκο-
πούς της Ένωσης 50 € στη μνήμη Στάμου Γραμματικού.

• Ανώνυμοι προσέφεραν 80 € για τους σκοπούς της Ένωσης στη μνήμη Στάμου 
και Λούλας Γραμματικού.

• Από ανώνυμους προσφέρθηκαν 80 € για τους σκοπούς της Ένωσης στη 
μνήμη Στάμου και Λούλας Γραμματικού.

• Ο Σταμάτης Μπόικος (Τσούτσουρας) προσέφερε για τους σκοπούς της 
Ένωσης 100 € στη μνήμη της συζύγου του Μάρθας Μπόικου.

• Ο Σταμάτης Μπόικος (Τσούτσουρας) προσφέρε για τους σκοπούς της Ένωσης 
100 € στη μνήμη της αδελφής του Μαρίας Μάστορα του Γερασίμου.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΑ
Ο Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων του Δημοτικού Σχολείου Παξών ευ-

χαριστεί την Ένωση των Απανταχού Παξινών «Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ» 
για τη δωρεά των 100 € που προσέφερε στο Σύλλογο, στη μνήμη του 
αείμνηστου δασκάλου Στάμου Γραμματικού.

Για το Δ.Σ. 
Η Ταμίας Έλενα Αρβανιτάκη 

Το Κέντρο Υγείας Παξών ευχαριστεί τον Καλούδη Γεώργιο για τη δωρεά 
100 ευρώ εις μνήμη του υιού του Σπυρίδωνα Καλούδη.

Το Κέντρο Υγείας Παξών ευχαριστεί την Αθηνά Κατσιγιάννη - Μπελια για 
την προσφορά 2 νεφελοποιητών στην μνήμη του συζύγου της Γεωργίου 
Λεωνίδα Μπελια.
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Καντάδες και Αρέκιες 
από τα Επτάνησα

Την Δευτέρα 4 Μαΐου 2015 στο Μέγαρο Μουσικής 
Αθηνών απολαύσαμε ένα μουσικό ταξίδι α) από τους 
«Τραγουδιστάδες τση Ζάκυνθος» β) από την CORFU 
VOICES και Μαντολινάτα «MENESTRELLI» της Κέρκυ-
ρας όπου την Μουσική Διεύθυνση είχε ο συμπατριώτης 
μας μαέστρος Φώτης Αργυρός και συμμετείχε στην 
χορωδία και ο συμπατριώτης μας Θεόδωρος Δήμας 
και γ) από την Χορωδία Κεφαλονιάς με καντάδες και 
αριέττες της Κεφαλονιάς.
Η ΕΝΩΣΗ ΤΩΝ ΑΠΑΝΤΑΧΟΥ ΠΑΞΙΝΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ» συνεχάρη θερμά τον μαέστρο Φώτη 
Αργυρό και τον χορωδό Θεόδωρο Δήμα και όλους τους 
συντελεστές της εκδήλωσης για την υπέροχη βραδιά 
που μας χάρισαν.

Αντώνης Κάγκας

Η ΑΘΕΑΤΗ ΠΛΕΥΡΑ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Η περίπτωση μιας απελπισμένης γυναίκας 
που βρήκε κίνητρο για ζωή στη γαλήνη του Ιονίου

Του ΤΑΣΟΥ ΜΙΧΑΛΑ

Μακάρι ο τουρισμός να ήταν μόνο αυτό που εξωτερι-
κά δείχνει: γέλια, χαρές, ξεφαντώματα, χουλιγουντιανής 
μορφής ευτυχία! Θα ήταν υπέροχο, αν οι τουρίστες κου-
βαλούσαν στους τόπους που επισκέπτονται μόνο λεφτά, 
ξεγνοιασιά και τραγούδια, δηλαδή αίσθηση αφθονίας, 
συνταγές ευτυχίας! Αλλά αυτό δεν ισχύει, συνήθως. Γιατί, 
πίσω από την εικόνα του καταναλωτισμού, του πολιτισμού, 
του ενθουσιασμού, της άνεσης και της ευγένειας που κατ’ 
αρχήν επιδεικνύουν οι τουρίστες, κουβαλούν και την άλλη, 
την αθέατη και ανέκφραστη όψη του κύκλου ζωής τους. Η 
οποία δεν είναι πάντα διασκεδαστική και ευχάριστη, αλλά 
συχνά αφόρητα πιεστική, σκοτεινή, μελαγχολική και προ-
βληματική. Χωρίς, ωστόσο, να δίνουν στους γύρω τους 
αιτίες να την αντιληφθούν. Μια τέτοια περίπτωση γυναίκας 
που βρέθηκε για λίγες ημέρες διακοπών σε νησί του Ιονίου, 
επιβεβαιώνει τα παραπάνω. Όσα είπε, είναι ενδιαφέροντα 
και διδακτικά. Σε βαθμό που θα ήταν ίσως χρήσιμο να 
γίνουν κινηματογραφική ταινία ή βιβλίο. Ας την ακούσουμε.
Ερώτηση: Ήταν σύμπτωση το ότι επιλέξατε για διακο-

πές το Ιόνιο; Γιατί, εσείς κατάγεστε από την άλλη πλευρά 
της Ελλάδας. Περάσατε καλά;
Απάντηση: Πέρασα τέλεια, μέσα στη δυστυχία μου. 

Κάποια επτανήσια φίλη ένιωσε την τραγικότητά μου, με 
λυπήθηκε και με κάλεσε στο σπίτι της στο νησί για να με 
στηρίξει. Μετά από πολλά χρόνια, έκανα διακοπές. Το είχα 
ανάγκη. Έφυγα και δεν είπα που πάω. Είπα, ότι φεύγω 
για διακοπές με μια φίλη. Τίποτε άλλο.
Ερώτηση: Νιώθετε κουρασμένη, απελπισμένη; Υπάρχει 

πρόβλημα;
Απάντηση: Σοβαρό. Σε βαθμό που δεν θεραπεύεται και 

δύσκολα εκφράζεται. Όταν ήμουν μικρή με βίασε ο αδελφός 
μου. Οι γονείς και οι αδελφές μου δεν με πίστεψαν, όταν 
τους το είπα. Και αυτό με πλήγωσε επίσης πολύ. Γιατί 
έπρεπε μόνη μου να αντιμετωπίσω το πρόβλημα.
Ερώτηση: Υπήρξε συνέχεια;
Απάντηση: Στην εφηβεία με βίασε ένας οικογενειακός 

φίλος που ανέλαβε να μου κάνει μάθημα οδήγησης. Ήταν 
παντρεμένος και με παιδιά. Αυτό δεν το έμαθε ποτέ κανείς 
στην οικογένεια. Φοβόμουν ότι, αν το έλεγα, πάλι δεν θα 
με πίστευαν.
Ερώτηση: Και έπειτα;
Απάντηση: Παντρεύτηκα τον άνδρα μου από έρωτα. 

Αλλά ήταν λάθος επιλογή. Αποκτήσαμε τρία παιδιά. Ζούμε 
μαζί, αλλά δεν υπάρχει επικοινωνία. Δεν φανταζόμουν ότι 
κάποια στιγμή θα υψωνόταν μεταξύ μας ένα τόσο μεγάλο 
τείχος.
Ερώτηση: Μήπως βάλατε και σεις κάποιο πετραδάκι 

στη δημιουργία της κρίσης;

Απάντηση: Φταίμε και οι δυο. Μόνο που εγώ έκανα 
πολλή υπομονή. Και πάντα αναγνώριζα τα λάθη μου, 
ζητούσα συγνώμη. Εκείνος ποτέ δεν το έκανε. Και εκμε-
ταλλεύθηκε το ευαίσθητό μου σημείο, ότι δεν είχα δουλειά, 
επειδή μεγάλωνα τρία παιδιά. Ενώ βγάζει αρκετά λεφτά, 
τα βάζει στην τράπεζα και μου στερεί και τα πλέον απα-
ραίτητα. Έκοψα το κομμωτήριο, τα καλλυντικά, δεν είχα 
να πάρω ούτε εσώρουχο πριν από ένα μήνα. Μου δίνει 
με το σταγονόμετρο για τα ψώνια του σπιτιού και ζητάει 
να φέρνω αποδείξεις για να βλέπει τι ξόδεψα.
Ερώτηση: Θεωρείτε τον εαυτό σας θύμα;
Απάντηση: Θεωρώ ότι ο γάμος μου έγινε χωριάτικη 

σαλάτα. Στο φτιάξιμο της οποίας κι’ εγώ είχα συμμετοχή, 
αλλά αφού εξαντλήθηκε η υπομονή μου.
Ερώτηση: Δηλαδή;
Απάντηση: Στην απελπισία και στην οργή μου έκανα 

πράγματα πολύ τολμηρά και όχι σωστά για τα οποία δεν 
θα ήθελα να μιλήσω. Αλλά έχω κάτι να πω. Να ζητήσω, 
έστω και ανώνυμα, συγνώμη από όσους έχω πληγώσει. 
Και να εκφράσω ένα μεγάλο ευχαριστώ στους ανθρώπους 
του φιλόξενου νησιού του Ιονίου όπου για δέκα ημέρες είχα 
την δυνατότητα να κάνω διακοπές χάρη στην καλοσύνη 
κάποιων ανθρώπων. Ήταν σημαντική ευκαιρία για μένα 
γιατί μπόρεσα σοβαρά να συνομιλήσω με τον εαυτό μου, 
να τον μαλώσω και να υποσχεθώ ότι δεν θα επαναλάβω 
λάθη που με οδήγησαν στον κατήφορο της παρακμής. 
Ιδιαίτερα ευχαριστώ τη γυναίκα που με φιλοξένησε στο 
νησί και με στήριξε με όλα τα μέσα. Η προσφορά της ήταν 
πολύτιμη.
Ερώτηση: Και στους αναγνώστες τι θα είχατε να πείτε;
Απάντηση: Αν είναι γονείς, να κατανοούν τις βαθύτερες 

ανάγκες των παιδιών τους, να τα πιστεύουν και να μη τα 
αναγκάζουν να φεύγουν. Αν είναι νεαροί, οι αποφάσεις 
τους να είναι τέτοιες που θα τους ωφελούν και δεν θα τους 
ζημιώνουν. Γιατί κάποια νεανικά λάθη αφήνουν σημάδια 
σε όλη μας τη ζωή. Και σε όσους πονούν, όπως εγώ, να 
κάνουν υπομονή, αλλά και να αγωνίζονται, ώστε η ζωή 
τους να αλλάζει προς το καλύτερο. Ένας ειδικός, ο οποί-
ος με έχει βοηθήσει, μου είπε: «Τα πράγματα είναι πιο 
απλά απ’ ό,τι νομίζουμε. Ή αφήνουμε τα προβλήματα να 
μας οδηγήσουν στον τάφο ή αποφασίζουμε να γεννηθεί 
κάτι καινούργιο στη ζωή μας, αφήνοντας κάποια από τα 
προβλήματα στο παρελθόν». Πάντως, εγώ πέθανα και 
μπόρεσα να ξαναζήσω. Αλλά τώρα δεν κινούμαι προς την 
ίδια κατεύθυνση...

3 Εκδρομές, Συνέδρια 
3 Ταξίδια Οργανωμένων Ομάδων 

           (εταιρειών, σχολείων, συλλόγων, αθλητικά) 
3 Αεροπορικά Εισιτήρια, Ξενοδοχεία, Κρουαζιέρες

3 Ταξίδια Μεμονωμένων, Γαμήλια, Εξωτικά

ΣTHN EΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ 

Αφροδίτης 10, Παλαιό Φάληρο (Μαρίνα Φλοίσβου), 17561 Αθήνα
Afroditis 10, Palaio Faliro (Flisvos Marina), 17561 Athens GR

Τel: +30 210 9850360 Fax: +30 210 9850331 Mob: +30 6944 464232 
www.interitalia.gr    mail: pveronik@otenet.gr   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΑΞΩΝ
Γάιος, Τ.Κ. 49082 Παξοί

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

Αποτελέσματα Εκδήλωσης Παρουσίασης του 
Έργου «Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα 
Εξοικονόμησης Υδάτινων Πόρων και Εξυπηρέ-
τησης των Πολιτών του Δήμου Παξών σε Θέματα 
Ύδρευσης»

5 Ιουνίου 2015
Εκδήλωση παρουσίασης του έργου «Ολοκληρωμένο 

Πληροφοριακό Σύστημα Εξοικονόμησης Υδάτινων Πό-
ρων και Εξυπηρέτησης των Πολιτών του Δήμου Παξών 
σε Θέματα Ύδρευσης», διοργάνωσε ο Δήμος Παξών, 
την Παρασκευή 5 Ιουνίου 2015 στις 19:00.
Ο Δήμαρχος Παξών απηύθυνε χαιρετισμό και δή-

λωσε σχετικά: «Το νησί μας είναι ένα από τα σημα-
ντικότερα τουριστικά κέντρα των Ιονίων Νήσων. Το 
πρόβλημα της ύδρευσης είναι οξύτατο, κυρίως κατά 
τους θερινούς μήνες, όπου οι ανάγκες είναι αυξημένες 
λόγω υπερδιπλασιασμού των καταναλώσεων από την 
ύπαρξη πολλών χιλιάδων τουριστών. Το έργο στο-
χεύει στη διατήρηση και βελτίωση της ποιότητας του 
περιβάλλοντος, των ανανεώσιμων φυσικών πόρων 
και των υδατικών πόρων. Επίσης θα συμβάλει στην 
εξοικονόμηση ενέργειας, καθώς και στην αντιμετώπι-
ση των προβλημάτων στο δίκτυο μας με τον έλεγχο 
απωλειών νερού, με σεβασμό στην περιβαλλοντική 
μας κληρονομιά, γεγονός που σημαίνει οικονομία και 
περιβαλλοντική συνείδηση».
Στην εκδήλωση, πραγματοποιήθηκε «επίδειξη» της 

λειτουργίας των «Έξυπνων» Ρολογιών Ύδρευσης και 
παρουσιάστηκαν τα οφέλη και πλεονεκτήματα του 
έργου.
Το Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης των Υδάτι-

νων Πόρων λαμβάνει δεδομένα μέσω ενός συστήματος 
ασύρματης μετάδοσης ενδείξεων από τους 200 υδρο-
μετρητές που τοποθετήθηκαν πιλοτικά σε οικιακούς 
καταναλωτές στον Γάιο και 15 μεγαλύτεροι σε κεντρι-
κές δεξαμενές ύδρευσης. Το πληροφοριακό σύστημα, 
αξιοποιώντας τις δυνατότητες των νέων τεχνολογιών, 
θα επεξεργάζεται τα δεδομένα και θα διαχέει τα απο-
τελέσματα στους καταναλωτές. 
Η ολοκλήρωση του έργου έχει ως αποτέλεσμα τόσο 

οι πολίτες όσο και οι επιχειρήσεις του Δήμου Παξών να 
έχουν στη διάθεσή τους σύγχρονες υπηρεσίες:

• παρακολούθησης και προσωποποιημένης ενημέ-
ρωσης κατανάλωσης μέσω του διαδικτύου και φορητών 
συσκευών.

• αυτόματης ειδοποίησης και συναγερμό στους 
καταναλωτές για υπερβολική κατανάλωση ή τυχόν 
διαρροές.

• ηλεκτρονικής έκδοσης και εξόφλησης λογαριασμού 
παροχής νερού.

• ενημέρωσης για καλές πρακτικές εξοικονόμησης 
νερού, συνιστώμενα προϊόντα, βοήθεια στην επιλογή 
εξοπλισμού κ.λπ.
Η νέα Διαδικτυακή Πύλη ενημέρωσης όλων των 

πολιτών είναι: www.savewater.paxi.gr
Το έργο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και από Εθνικούς 
Πόρους στα πλαίσια του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 
Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013.
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Το εξωτικό Βουτούμι 
των Αντιπάξων στις 10 καλύτερες 

παραλίες της Ευρώπης
Ο διάσημος ταξιδιωτικός οδη γός Lonely Planet, δημοσίευσε 

τη λί στα με τις δέκα κα λύτερες παραλίες της Ευρώπης για 
το 2015. Το Βουτούμι, η μαγευτική παρα λία των Αντιπάξων 
με τα κρυστάλλινα νερά και τη λευκή άμμο, βρίσκεται στην 
ένατη θέση της λίστας.
Όπως το Lonely Planet αναφέρει, οι Αντίπαξοι, το μικροσκο-

πικό νησί δίπλα από τους Παξούς, μπορεί να σας εκπλήξει 
ευχάριστα αφού εκεί βρίσκο νται κάποιες από τις ωραιότερες 
πα ραλίες που θα δείτε ποτέ. Το νησάκι είναι κατάφυτο με 
πλούσια βλάστηση, αμπέλια, ελιές, οπω ροφόρα δέντρα και 
αγριολούλουδα, έχει μαργαριταρένιες πα ραλίες και τιρκουάζ 
νερά.
Το Βουτούμι, θυ μίζει παραλία της Καραϊβικής και τα καλο-

καίρια προσελ κύει πλήθος τουρι στών που έρχονται από όλο 
τον κόσμο να χαλαρώσουν και να θαυμάσουν την ομορφιά 
του.

Aναδημοσίευση από την εφημερίδα «ΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΪΚΑ ΝΕΑ»

Λειτουργία των κατασκηνώσεων
της Μητρόπολης της Κέρκυρας

Aνακοινώνεται ότι λειτουρ γούν και φέτος οι Κατασκη-
νώσεις της Ιεράς Μητροπόλεως Κερκύρας, Παξών και Δια-
ποντίων Νήσων στην Κασσιώπη. Μέσα σε μία πανέμορφη 
περιοχή τα παιδιά θα έχουν την ευκαιρία να περάσουν 
όμορφα λί γες ημέρες, μαθαίνο ντας παράλληλα να ζουν 
κοινωνικά και χριστιανικά. Ειδικό τερα, φέτος θα λει-
τουργήσουν οι εξής τέσσερεις κατασκηνωτικές περίοδοι:

1η Περίοδος: 30 Ιουνί ου - 6 Ιουλίου (Κορί τσια από την 
δευτέρα έως και την πέμπτη Δημοτικού).

2η Περίοδος: 6-14 Ιου λίου (Αγόρια από την δευτέρα 
έως και την πέμπτη Δημοτικού).

3η Περίοδος: 14 Ιουλίου-21 Ιουλίου (Αγόρια έκτης Δη-
μοτικού, Γυ μνασίου και Λυκείου). 

4η Περίοδος: 21 Ιου λίου -1 Αυγούστου (Κορίτσια έκτης 
Δημο τικού, Γυμνασίου και Λυκείου).
Για περισσότερες πλη ροφορίες και αιτήσεις συμμετοχής 

οι ενδι αφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στα Γραφεία 
της Ιεράς Μητροπόλεως και στις κατά τόπους Ενορίες.

6972789393

26620 32401

ΜΕΣΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
ΜΗΤΣΙΑΛΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΛΑΚΚΑ ΠΑΞΩΝ
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΟΙΚΟΠΕΔΑ, ΠΑΛΙΑ ΣΠΙΤΙΑ ΣΕ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ 

ΠΑΞΟΥΣ, ΓΙΑ ΑΜΕΣΗ ΑΓΟΡΑ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΕΣ ΜΑΣ
ΤΗΛ + FAX: 26620 31 175 ΚΙΝ: 6977 000 348

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΑΞΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ

ΠΑΞΟΙ 07/06/2015 

Με μεγάλη επιτυχία ολοκληρώθηκε την Κυριακή 7 Ιου-
νίου, η δράση για τον καθαρισμό των βυθών και των πα-
ραλιακών χώρων των λιμένων Γάιου, Λογγού και Λάκκας 
Παξών, που διοργάνωσε ο Κυνηγητικός Σύλλογος και ο 
Δήμος Παξών σε συνεργασία με τις καταδυτικές σχολές, 
με αφορμή την ημέρα «Μεσόγειος SOS».
Εκτός από τους εθελοντές δύτες, πολλοί ήταν και οι 

συμπολίτες μας, τα μικρά παιδιά, που ανταποκρίθηκαν 
στο κάλεσμα και συνέδραμαν έμπρακτα στην υλοποίηση 
της προσπάθειας.
Η ποσότητα απορριμμάτων που ανασύρθηκε από το 

βυθό των όλων των λιμένων των Παξών ήταν ιδιαίτερα 
μεγάλη και περιελάμβανε μπουκάλια, άγκυρες, ελαστικά, 
σιδερικά, πινακίδες και πολλά ακόμα αντικείμενα, κατα-
δεικνύοντας την ανάγκη που υπήρχε για τη συγκεκριμένη 
δράση που πραγματοποιείτε κάθε χρόνο.
Θέλουμε να ευχαριστήσουμε θερμά τις καταδυτικές 

σχολές PAXOS SUB και OASI SUB για την ανιδιοτελή 
προσφορά τους, τον Σίμο Κεϊκίδη που είχε την ευθύνη της 
τήρησης των κανόνων ασφαλείας για τυχόν παραπλέοντα 
σκάφη, τον Ιωάννη Πετσάλη που διέθεσε το γερανοφόρο 
φορτηγό του και όλους όσους συμμετείχαν μικρούς και 
μεγάλους.

ΗΜΕΡΙΔΑ Υ/Β ΠΡΩΤΕΥΣ (Υ-3) 
- ΔΙΑΠΟΝΤΙΟΙ ΝΗΣΟΙ 

Πραγματοποιήθηκε το Σάββατο 16 Μαΐου στις 11 το πρωί 
στο Πολεμικό Μουσείο, η Ημερίδα Υ/Β ΠΡΩΤΕΥΣ (Υ-3) - 
ΔΙΑΠΟΝΤΙΟΙ ΝΗΣΟΙ την οποία οργάνωσε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ.
Στην ημερίδα παρευρέθηκε το Προεδρείο της Ομοσπονδίας 

Συλλόγων Κερκυραίων Αττικής «Ιωάννης Καποδίστριας» (ο 
Πρόεδρος Γιάννης Παργινός, η Γ. Γραμματέας Λίνα Βέργη και ο 
Αντ/δρος Σπύρος Χειρδάρης), ο Βουλευτής Κέρκυρας Ν.Δ. Στέ-
φανος Γκίνας, ο Πρόεδρος της Ένωσης των Απανταχού Παξινών 
«Ο Άγιος Χαράλαμπος» Αντώνης Κάγκας, καθώς και πλήθος 

κόσμου και μεγάλη Αντιπροσωπεία του Πολεμικού Ναυτικού.
Μια σύντομη ιστορική αναδρομή στη δράση του Υ/Β ΠΡΩ-

ΤΕΥΣ (Υ-3) κατά τον Β’ Παγκόσμιο Πόλεμο έκανε ο Διοικητής 
Υποβρυχίων Πλοίαρχος Π.Ν Βασίλειος Κάτσικας.
Ο δημοσιογράφος - ιστορικός - συγγραφέας Γιώργος Λεκάκης 

αναφέρθηκε στην ιστορία και τη σημερινή κοινωνική και οικο-
νομική ζωή των τριών νησιών Ερείκουσα - Οθωνοί - Μαθράκι 
και ανέφερε ότι τα Διαπόντια νησιά πρώτη φορά κατοικήθηκαν 
από Παξινούς, ενώ εκτενή αναφορά έκανε και στο τέταρτο νησί 
των Σάσων, που τώρα ανήκει στην Αλβανία-, σε μια υπέροχη 
ομιλία με τον εύγλωττο τίτλο ...»Διαπόντια Νησιά»΄.
Η συγγραφέας - ερευνήτρια της Εθνικής μας ναυτικής Ιστο-

ρίας, Κρίστυ Εμίλιο Ιωαννίδου, ανέπτυξε το θέμα «Γηραιοί 
Θηρευτές - πολεμώντας τον εχθρό με απαρχαιωμένο Υλικό»!

Για τις εργασίες καθαρισμού των βυθών και των 
παραλιακών χώρων του νησιού μας αξίζουν θερμά 
συγχαρητήρια και πολλά ΜΠΡΑΒΟ σε όλους.
Θα ήθελα όμως να ρωτήσω τι πρόκειται να γίνει με 

τον καθαρισμό και τα σκουπίδια της ξηράς.
Βρισκόμουν στους Παξούς το τελευταίο 10ήμερα του 

Μάη και όλες τις μέρες αυτές οι όγκοι σκουπιδιών είχαν 
σκεπάσει τους κάδους και πολλά τετραγωνικά μέτρα 
γύρω από αυτούς. 
Δεν συζητάω φυσικά για διαχωρισμό μπλε ή πρά-

σινων. 
Ένιωσα λύπη και ζήτησα συγνώμη από Άγγλους 

περιπατητές που περνούσαν από συγκεκριμένο τέτοιο 
σημείο και κρατούσαν τη μύτη τους!!
Και ήταν Μάης και 18 βαθμοί Κελσίου! Αν η κατάστα-

ση συνεχιστεί έτσι φανταστείτε τι θα γίνει το καλοκαίρι 
με 35-40 βαθμούς.
Ελπίζω το πρόβλημα να έχει λυθεί.

Mπάμπης Πέτρου
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ΤΕΧΝΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
Προβατάς Ανδρέας

Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 
Ενεργειακός Επιθεωρητής 

Μελέτες-Επιβλέψεις-Τοπογραφικά
Τηλ. 26620 32486, 698 3955 355
email: Andreascorfu@msn.com

ΓΑΪΟΣ ΠΑΞΩΝ

ΑΠΕΡΓΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ 

ΧΑΡΤΙΚΩΝ 

ΤΗΛ.: 6972 138 281 - 26620 32608 
ΓΑΪΟΣ - ΠΑΞΟΙ

ΨΗΦΙΣΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΘΑΝΑΤΟ 
ΤΟΥ ΔΑΣΚΑΛΟΥ ΣΤΑΜΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ

Για τον αείμνηστο Στάμο Γραμματικό έστειλαν ΨΗΦΙΣ-
ΜΑΤΑ: 

1. Η ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΣΥΝΤΑ-
ΞΙΟΥΧΩΝ (Π.Ο.Π.Σ.) 

2. Ο ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΗΜΟ-
ΣΙΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
Επίσης ο Συνδ. ΣΥΝ/ΧΩΝ ΠΟΛΙΤ. ΔΗΜ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ απέστειλε μήνυμα προς τους Συνδέσμους 
Συντ/χων Δ.Υ. - μέλη της ΠΟΣΠ για τον θάνατο του Στάμου 
και συλλυπητήρια επιστολή προς τη σύζυγό του κα Σούλα 
Γραμματικού και ολόκληρη την οικογένειά του.

ΨΗΦΙΣΜΑ επίσης
Για την αείμνηστη Ευαγγελία (Λούλα) ΠΟΥΛΗ-ΓΡΑΜΜΑ-

ΤΙΚΟΥ έστειλε
1. Ο ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΗΜΟ-

ΣΙΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

Στο Στάμο 
Έφυγες όπως έφυγαν, 
Χιλιάδες άλλοι κι άλλοι 
Και άφησες δυσαναπλήρωτο κενό,
Και λύπη και οδίνη πάρα πολύ μεγάλη.

Ήσουνα ψυχούλα αγαθή 
ευγενική κι ωραία 
και όλοι σ’ αγαπούσαμε πολύ 
και μ’ όλους εσύ, έκανες χρυσή παρέα.

Καμάρι σου και καύχημα 
Μέσα εις την ζωή σου 
Η Σούλα το στεφάνι σου 
Και τα τρία εξαίρετα παιδιά σου
Που ήταν ολοκληρωτικά 
Δοσμένη η ωραία η ψυχή σου.

Θα σε θυμόμαστε παντοτινά
Αγαπημένε Στάμο
Οι αναμνήσεις απ’ τη ζωή σου 
Περισσότερες κι από την άμμο.

Εκεί εσένα εσκέπασε 
Το παξινό το χώμα 
Μαζί με τους γονείς 
Και άλλους πολλούς ακόμα.

Μα θα ανταμώσουμε ασφαλώς 
Στο άγνωστο το μέλλον 
Εκεί που τώρα είσαι ψηλά
Στην όμορφη χώρα των αγγέλων

Αιωνία σου η μνήμη 
Αγαπημένε, Στάμο αδελφέ, 
Αναπαυμένος να ‘σαι πάντα 
στις αιωνίους τις μονές.

Το Ποίημα το έγραψε η Λούλα Πουλή-Γραμματικού 
αφιερωμένο στον αδελφό της Στάμο. Την επομένη 
έφυγε και αυτή από τη ζωή!!

Με τον Στάμο στον Πόρο το 1948 
Γράφει ο Μ. Γαγιώτης

Με αφορμή τις δύο αναφορές στην ΗΧΩ ΤΩΝ 
ΠΑΞΩΝ για το θάνατο του αγαπητού δασκά-
λου Στάμου Γραμματικού, θέλω να προσθέσω 

και εγώ μία μικρή λεπτομέρεια από τη ζωή του με αφορμή 
τις νεκρολογίες του φίλου Προέδρου της Ένωσης των 
Παξινών, κ. Αντωνίου Κάγκα και του Νίκου Ρωμανού.
Μάρτιος 1948. Υπηρετούσα στο Σταθμό Ασυρμάτου 

στον Πόρο (Β.Π. Πόρος). Ο Σταθμός βρισκόταν πάνω σε 
ένα λοφίσκο εντός του προγυμναστηρίου. Κάτω, έβλεπα 
τα κτίρια, το Διοικητήριο, τους θαλάμους και τη Σχολή 
Ναυτοπαίδων (τότε).
Απέναντι, στο Γαλατά, υπάρχει ένα βουνό που το λένε Τε-

πελένι. Είχαμε πληροφορίες ότι από εκεί θα χτυπούσαν το 
στρατόπεδο οι αντάρτες και βρισκόμασταν σε επιφυλακή. 
Κυάλια, μπαλάσκες, κουβέρτες και όλα τα απαιτούμε-

να. Βρισκόμουν σκοπός κινητός, με φορητό ασύρματο 
ραδιοτηλέφωνο. Έτοιμος για κάθε φωτοβολίδα που θα 
έπεφτε στην αντίληψή μου από το Τεπελένι. Ξαφνικά, 
βλέπω καπνούς κάτω στη Σχολή Ναυτοπαίδων και τα 
παιδιά της να ουρλιάζουν στα παράθυρα «βοήθεια». 
Χτυπάω αμέσως συναγερμό. 
Διοικητής του στρατοπέδου τότε ήταν ο Πλοίαρχος 

Β.Ν. Γιώργος Ζέππος. Τον ακούω να ζητά πληροφορίες.
- Τι έγινε, βρε Μαρκόνι; Ρωτά.
- Φωτιά, κύριε κυβερνήτα στη Σχολή Ναυτοπαίδων.
Αγήματα, αντλίες κ.λπ. σε κλάσματα δευτερολέπτου 

λειτούργησαν κανονικά και έσωσαν τη Σχολή.
Ο Στάμος ήταν εκπαιδευτής της Σχολής. Μόλις είχε 

πάρει το πτυχίο του Δασκάλου, όπως σωστά αναφέρει 
ο Αντώνης Κάγκας.
Βρίσκομαι ακριβώς στην είσοδο της Σχολής και κρατώ 

την επαφή με τον «Πυρπολητή» που ήταν σκοπός πλοίου 
στο Προγυμναστήριο, όταν βλέπω το Στάμο το δάσκαλο 
να είναι μέσα στους καπνούς και να τραβά τα παιδιά έξω 
από τη φωτιά. Κοιταχτήκαμε, γιατί κανείς δεν πίστευε 
ότι δύο Παξινοί βρέθηκαν εκεί. Αναφωνήσαμε μόνο τα 
ονόματά μας και συνεχίσαμε να βγάζουμε τα παιδιά μέσα 
από τους καπνούς.
Ο οπλονόμος της Σχολής έδωσε εντολή να μετρηθούν 

τα παιδιά και ο αρχηγός, Παναγιώτης Σιδερής, σε στάση 
προσοχής αναφέρει στον πλοίαρχο κυβερνήτη του Πό-
ρου (έτσι τον έλεγαν τότε): «Κύριε Κυβερνήτα, απουσιάζει 
ο Βουγιούκας». Συναγερμός, φωνές, κακό. 
Όπως σήκωσε τα μάτια του ο Ζέππος, βλέπει στο 

δεύτερο όροφο της Σχολής, πάνω στο περβάζι, ένα ναυ-
τόπουλο, να κοιτά κάτω. Ήταν ο ναυτόπαις Βουγιούκας. 
Ως από μηχανής θεός εκείνη τη στιγμή ο δάσκαλος ο 
Στάμος τρέχει στο θάλαμο, παίρνει μία κουβέρτα, την 
απλώνει και αφού την κρατούσαν γερά, δίνει εντολή στον 
Βουγιούκα: «Πέσε, πέσε, πέσε, μη φοβάσαι!». Πράγματι, 
ο μικρός Βουγιούκας σώθηκε χάρη στην ετοιμότητα του 
δασκάλου του.
Ο Βουγιούκας ήταν ο μαέστρος της μικρής μπαντίνας 

της Σχολής Ναυτοπαίδων Πόρου το 1948.
Ο Στάμος πήγε σχολείο στο Ημιγυμνάσιον, τότε, των 

Παξών, με καθηγητές τους αείμνηστους Χρήστο Ζουλού-
μη, φυσικομαθηματικό και Παναγή Ματζαβίνο, φιλόλογο. 
Αφού τελείωσε τις δύο τάξεις στους Παξούς, συνέχισε 

στο Γυμνάσιο Αρένων Κερκύρας. 
Συμμαθητές του ήταν ο Δημητράκης του Κοσμέλη, ο 

Ανδρέας Αργυρός, ο Γιάννης ο Πέτρου, ο Γιάννης του Τσά-
κνου, ο Γιάγκος ο Τράνακας, ο Αντώνης Αρβανιτάκης κ.ά. 
Προερχόταν από χριστιανική πατριαρχική οικογένεια. 

Ο πατέρας του Ιωάννης ήταν παπάς. Όταν χειροτονή-
θηκε ιερέας, ο τότε Μητροπολίτης Κερκύρας και Παξών 
και εκκλησιαστική μορφή, κυρός Αλέξανδρος, τον τοπο-
θέτησε εφημέριο στα διαπόντια νησιά, στους Οθωνούς, 
για αρκετό διάστημα. Η παπαδιά του, η Νένια, άνθρωπος 
δυνατός, με ταμπεραμέντο και θάρρος, στάθηκε πανάξια 
μητέρα και παπαδιά πλάι στον παπα Γιάννη και τα παιδιά 
τους, τη Λιλή, το Σταμάτη και τη Λούλα (δασκάλα και 
αυτή και άριστη μοδίστρα η Λιλή). 
Ύστερα από αίτηση και παράκληση του πάπα Γιάννη 

στον οικείο Μητροπολίτη, πήρε μετάθεση από τους 
Οθωνούς στην πόλη της Κέρκυρας και τοποθετήθηκε 
εφημέριος στον ιστορικό και περίλαμπρο ναό της Πανα-
γίας των Ξένων, απ’ όπου και συνταξιοδοτήθηκε. 
Τις παραμονές του πολέμου του 1940 και την ιταλική 

κατοχή τις περάσαμε μαζί με την οικογένεια του παπα 
Γιάννη, που τότε έμενε πίσω από την εκκλησία του Αγίου 
Ιωάννου Πόλεως και δίπλα στο φούρνο του Σωτήρη του 
Σκέντου και στο ζαχαροπλαστείο «Καπρίς». 
Στο φούρνο αυτό κάθε πρωί, κατά την Κατοχή, η πα-

παδιά η Νένια έπιανε σειρά από τα χαράματα και με τα 
κουπόνια στο χέρι περίμενε να μας πάρει το κομμάτι της 
μπομπότας που έδιναν οι Ιταλοί κατακτητές.
Ο πατέρας του Στάμου, παπα Γιάννης, είχε αδελφό τον 

παπα Χρήστο, εφημέριο στη Λάκκα Παξών.
Ο Στάμος ήταν εκλεγμένος και διετέλεσε επί σειρά ετών 

πρόεδρος και γενικός γραμματέας της Πανελλήνιας Ομο-
σπονδίας Συνταξιούχων Ελλάδος.
Τώρα, όμως, όλα τελείωσαν και ο Στάμος μας άφησε τις 

καλύτερες αναμνήσεις ως Παξινός, ως δάσκαλος και ως 
οικογενειάρχης. 
Ας έχει καλό ταξίδι.

Αίσιο τέλος για τους μετανάστες 
στους Αντίπαξους

Μεταφέρθηκαν στους Παξούς
Με ταχύπλοο του Λιμε νικού και ένα ιδιωτικό σκάφος 

μεταφέρθηκαν στον Γάιο των Παξών οι 38 μετανά στες 
που βρέθηκαν σε ακυβέρνητο ξύλινο πλοιάριο, το οποίο 
εξέπεμψε σήμα κινδύνου, ενώ έπλεε 12 μίλια νοτιοδυτικά 
των Αντιπάξων.
Ο θάλαμος επιχειρήσεων του αρχη γείου Λιμενικού Σώ-

ματος, όταν έλαβε το σήμα κινδύνου, ενημέρωσε αμέσως 
για την υπόθεση τα πλησιέστερα Λιμεναρχεία της Ηγου-
μενίτσας και ξεκί νησε επιχείρηση διάσωσης.
Οι μετανάστες σύμφωνα με πληρο φορίες μετά τους 

Παξούς μεταφέρθηκαν στην Κέρκυρα.

ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΤΕΛΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΞΩΝ

Με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ΠΑΞΩΝ η Οικονομική 
Επιτροπή κατά πλειοψηφία αποφάσισε την αναπροσαρμογή Τε-
λών Ύδρευσης ΔΗΜΟΥ ΠΑΞΩΝ που ισχύει από 1/1/2015 ως εξής:

Κατανάλωση m3 Τιμή €

0-100 2

101-200 3

201 και πάνω 6

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Β. ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΠΑΞΟΙ ΠΟΡΕΙΑ ΣΤΟ ΜΕΛΛΟΝ 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

ΝΕΕΣ ΤΙΜΕΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΚΕΣ ΣΤΗΝ ΥΔΡΕΥΣΗ
Στη Δημαρχιακή Επιτροπή της 19/2/2015, η Δημοτική αρχή ψήφισε 

την νέα κλίμακα και τιμές στην κατανάλωση νερού ως εξής:
0-100 κυβικά μέτρα - 2 €/κυβ. μέτρο
101-200 κυβικά μέτρα - 3 €/κυβ. μέτρο
201-0000 κυβικά μέτρα - 6 €/κυβ. μέτρο
Σκοπός της ανωτέρω ρύθμισης είναι η μείωση του προβλεπόμενου 

συνολικού εισπρακτέου ποσού της Υπηρεσίας ύδρευσης κατά 60.000 
€ περίπου λόγω ανταποδοτικότητας. 
Καταψηφίσαμε την παραπάνω πρόταση γιατί δεν υπάρχει καμία 

μείωση στη χαμηλή κλίμακα των 0-80 κ.μ., όπως υπάρχει σήμερα 
και η οποία αφορά το 70% των καταναλωτών νερού.
Αντιπροτείναμε μια νέα τιμολόγηση στην υπάρχουσα κλίμακα 

και τιμές που μειώνουν κατά περίπου 80.000 € την προσδοκόμενη 
συνολική είσπραξη (μέσα στα πλαίσια της ανταποδοτικότητας), 
μείωση αναλογική και δίκαιη σε όλες τις καταναλώσεις. Η πρόταση 
έχει ως εξής:

Κατανάλωση Νέες τιμές (πρότασης) Ισχύουσες τιμές

0-80 κ.μ. 1,50 € 2 €

81-120 κ.μ. 2,50 € 3 €

121-180 κ.μ. 3,50 € 4 €

181-240 κ.μ. 4,50 € 5 €

241-0000 5,50 € 6 €

Παραδείγματα κατανάλωσης και κόστη: 

Κατανάλωση Ισχύουσες 
τιμές

Πρόταση 
πλειοψηφίας

Πρόταση 
μειοψηφίας

50 κ.μ. 100 € 100 € 75 €

100 κ.μ. 220 € 200 € 170 €

150 κ.μ. 400 € 350 € 325 €

200 κ.μ. 620 € 500 € 510 €

250 κ.μ. 880 € 800 € 665 €

300 κ.μ. 1180 € 1100 € 1030 €

Από τα παραδείγματα προκύπτει καθαρά ότι η πρόταση της μειοψη-
φίας είναι αναλογικότερη και δικαιότερη και στους μικρούς και στους 
μεγαλύτερους καταναλωτές.



Σελίδα 6                                                            ΜΑΪΟΣ-ΙΟΥΝΙΟΣ 2015
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BOUAS TOURS
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΓΡΑΜΜΗΣ: ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ

ΠΑΞΟΙ: Αναχώρηση Παρασκευή ώρα 16.15
ΑΘΗΝΑ: Αναχώρηση (από οδό Δεληγιάννη) 
έναντι Τροχαίας Αθηνών Κυριάκη 05.30

ΤΗΛ.: 26620 32245, 26620 32401 
FAX: 26620 32610

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΑΞΩΝ 
Στην συντήρηση και τον καθαρισμό των λιμνοδεξαμενών, 

δεξαμενών αποθήκευσης, αλλά και των ιστορικών αγγλικών 
δεξαμενών (Στέρνες), έχει επιδοθεί ο Δήμος Παξών σε μια 
προσπάθεια να μην υπάρχουν διαρροές στα σημεία απο-
θήκευσης του νερού αλλά και όσον αφορά τις «Στέρνες», 
να αναδειχθούν τα πανέμορφα αυτά ιστορικά μνημεία του 
νησιού και να αποτελέσουν σημεία τουριστικού ενδιαφέρο-
ντος για τους επισκέπτες του νησιού μας.
Για την επίτευξη το έργου αυτού επιστρατεύτηκαν τα 

διαθέσιμα μέσα του Δήμου καθώς και μικρό συνεργείο υπό 
την επίβλεψη της κας Αντιδημάρχου Σταυρούλας Απέργη 
και του υπεύθυνου (δύτη) των δεξαμενών κ. Σπύρου Κο-
λοβού ενώ ήδη πραγματοποιήθηκαν μια σειρά εργασιών 
- καθαρισμών, και έχουν προγραμματιστεί και άλλες στους 
επόμενους μήνες.
Οι εργασίες που έχουν ολοκληρωθεί έως τα τέλη Απριλίου 

είναι οι κάτωθι:
• Περίφραξη αφαλάτωσης Λάκκας, που αποτελούσε πάγιο 

αίτημα των κατοίκων της περιοχής και στοχεύει στην ασφα-
λή φύλαξη των χημικών και στην αποτροπή ατυχήματος.

• Επέκταση του δικτύου ύδρευσης στην Λάκκα, με αφετη-
ρία τη θέση «Μαρέλου» κατάληξη τον οικισμό, Αρωνάτικα.

• Συντήρηση και βάψιμο ξύλινων και μεταλλικών καθι-
σμάτων σε δημόσιους χώρους (παγκάκια) καθώς και των 
πυλώνων φωτισμού του οικισμού της Λάκκας.

• Καθαρισμός ρείθρων.
• Καθαρισμός του κεντρικού σημείου απορροής υδάτων 

στην πλατεία Γαΐου με την συνδρομή δύτη.
• Καθαρισμός και κάλυψη διαρροών που προήλθαν από 

την ελλιπή συντήρηση και την πυκνή βλάστηση της δεξα-
μενής του «Δαμιανού» στο Γάϊο.

• Ο καθαρισμός της ιστορικής Αγγλικής δεξαμενής (1800) 
του «Μαντρόπουλου» στο Γάϊο.
Εν συνεχεία έχουν προγραμματιστεί εργασίες καθαρισμού 

και στις άλλες ιστορικές στέρνες του νησιού.
Η Αντιδήμαρχος 

Σταυρούλα (Βούλα) Απέργη

ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΣ
Στα πλαίσια του εθελοντισμού για την καθαριότητα 

παραλιών, Δημοτικών δρόμων, μονοπατιών συνε-
χίστηκε η προσπάθεια και την Κυριακή 17/5/15 με 
την συμμετοχή δυστυχώς μόνο τριών μαθητών του 
Λυκείου την Ελεάνα Αραβαντινού, Κων/να Τυρολόγου 
και Βαγγέλη Γραμματικό και με την καθοδήγηση εκ 
μέρους του Δήμου από τους Χάρη Τυρολόγο, Πιπίτσα 
Πέτρου, Βούλα Απέργη και εκ μέρους των πολιτών της 
Λάκκας τη Χαρά Αρώνη, απομακρύνθηκαν δεκάδες 
σακούλες σκουπιδιών από τους δημοτικούς δρόμους 
Γαΐου Λάκκας - Μαγαζιών Λογγού - Φουντάνας όπου 
πολύ απλά κάποιοι τα πετούν εντελώς αδιάφορα είτε 
πεζοί είτε μέσα από τα αυτοκίνητά τους.
Ελπίζουμε στη συνέχεια της προσπάθειας με με-

γαλύτερη συμμετοχή εκ μέρους των πολιτών όπου 
χρειαστεί, γιατί η προστασία του περιβάλλοντος και η 
καθαριότητα είναι υποχρέωση ΟΛΩΝ ΜΑΣ.

Η Αντιδήμαρχος 
Λούλα Απέργη

ΓΥΨΟΣΑΝΙΔΕΣ ΒΑΣΙΟΣ 
Ηγουμενίτσα 

* Ψευδοροφές και χωρίσματα 
* Επενδύσεις τοίχων με γυψοσανίδα αντί σοβά
* Εξωτερικοί τοίχοι με τσιμεντοσανίδα
* Εξωτερική ΘΕΡΜΟΜΟΝΩΣΗ 

Τηλέφωνα Επικοινωνίας: 6938-325204, 6977-346674

Σπύρος Μητσάκος 
  Τοποθετήσεις: 

• Πλακιδίων
• Μαρμάρων
• Δαπέδων Laminate
• Μνημεία

Κιν.: 6944-784182 • Ηγουμενίτσα

Έρευνα: Σπύρος Μπογδάνος (Κουλούλος)

ΕΞΟΡΙΣΤΟΙ ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ 
Για αυτούς που εκτοπίστηκαν τον προηγούμενο 

αιώνα στους Παξούς έχουν γράψει αρκετά ο Γιάννης 
Δόικας, ο Μιχάλης Τράνακας και άλλοι, όμως σε μια 
τελευταία έρευνα στο αρχείο, βρήκα δυο εξ αυτών, 
που ο μεν πρώτος δεν αναφέρεται κάπου ως τώρα, 
καθώς και πολλά στοιχεία από τον δεύτερο. Τα νέα 
στοιχεία που μου έδωσαν τα έγγραφα, που βρήκα, 
αναφέρω πιο κάτω.
Η πρώτη περίπτωση γίνεται γνωστή από έγγραφο 

της Νομαρχίας Κέρκυρας στις 26 Φλεβάρη 1930 και 
συγκεκριμένα του Διευθυντή Σβολόπουλου, προς τον 
Πρόεδρο της Κοινότητας Γαΐου, με το οποίο του γνω-
στοποιεί αίτημα, που έλαβε από τον Νομάρχη Αττικής 
και Βοιωτίας Τρικούπη, με το οποίο τον παρακαλεί για 
παροχή βοήθειας σε έναν εκτοπισμένο στους Παξούς. 
Συγκεκριμένα για τον νεαρό Ν. Ξυπολιά Δημ., που με 
απόφαση του Δικαστηρίου Πλημμελειοδικών Πάτρας 
από 6-6-1929, τιμωρήθηκε για ζωοκλοπή με φυλάκιση 
4 μηνών και με επιπλέον εκτόπιση στο νησί των Παξών 
3 μήνες. Ο ανωτέρω αφού έκανε την ποινή του στην 
Πάτρα μεταφέρθηκε τις 5-3-1930 στο τμήμα Μεταγω-
γών και με συνοδεία στάλθηκε στους Παξούς. Επειδή 
όμως είναι μικρής ηλικίας και έχει ανάγκη σχετικής 
προστασίας, για να μην αποβεί η ποινή της εκτόπισής 
του πρόξενος μεγαλύτερου κακού, παρακαλεί τον Πρό-
εδρο να του βρει δουλειά για να εξοικονομά τα προς 
το ζειν κατά τη διαμονή του στο νησί.
Η δεύτερη αφορά τον Ιατρό Γεώργιο Ανδριόπουλο 

για τον οποίο ο Πρόεδρος της Κοινότητας Γαΐου με 
έγγραφό του από 12-11-1931 ζητά με υπογραφές κα-
τοίκων, να του δοθεί άδεια να εξετάζει ασθενείς. Ο Δι-
οικητής της Χωροφυλακής Κέρκυρας Σαρηγιαννάς (;) με 
εμπιστευτική επιστολή του στις 2 Δεκέμβρη 1931 προς 
τον Πρόεδρο, του εφιστά την προσοχή ότι σύμφωνα με 
το νόμο ο πιο πάνω ιατρός εκτίει ποινή εξορίας δυνάμει 
δικαστικής απόφασης, επειδή κρίθηκε επικίνδυνος 
για την ασφάλεια του κοινωνικού καθεστώτος και 

πρέπει να παραμένει εντός της Πόλης του Γαΐου για να 
βρίσκεται κάτω από την άμεση επιτήρηση της Αστυ-
νομίας και για κανένα λόγο δεν επιτρέπεται η έξοδός 
του στην ύπαιθρο. Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλεί 
να συστήσει στους αιτούντες ότι για την ιατρική τους 
περίθαλψη θα πρέπει να καταφεύγουν στους μόνιμους 
γιατρούς του νησιού και να μην έρχονται σε συνά-
φεια με τον επικίνδυνο αυτόν κομμουνιστή, για το 
συμφέρον τους και για την ασφάλεια του κοινωνικού 
καθεστώτος .....
Στην εφημ. ΠΑΞΟΙ: Φ. 145/30-3-32 αναφέρεται ότι «ο 

υπό εκτόπισιν ενταύθα διατελών Κομμουνιστής ιατρός 
Γεώρ. Ανδριόπουλος ανεχώρησε τέλος δια παντός εκ της 
Νήσου μας και ως πληροφορούμεθα έχει τας κάτοθι 
κατηγορίας: 1)  την 11 Φεβρουαρίου ε.ε κατεδικάσθη 
υπό του Πλημμελειοδικείου Κερκύρας επί υβρίσει δια 
του τύπου του συμπολίτου μας ιατρού κ. Φ. Αργυρού, 
εις μηνιαίαν φυλάκισιν, 3.000 δραχ. ψυχικήν οδύνην 
και τα έξοδα. 2) την αυτήν ημέραν κατεδικάσθη εις 
φυλάκισιν ενός μηνός επί εξυβρίσει δημοσίας Αρχής. 
3) την 25 Φερουαρίου ε.ε κατεδικάσθη εις φυλάκισιν 8 
μηνών και εκτόπισιν εις Γαύδον 8 μηνών επί προσηλυ-
τισμώ. 4) κατεδικάσθη 5άκις δια διαφόρους πταισμα-
τικάς παραβάσεις και έχει 10άκις καταδικασθή υπό 
του Πλημμελειοδικείου Καλαβρύτων δια διαφόρους 
αξιοποίνους πράξεις εν αις λαθρεμπορία, παράβασις 
ηθών και θρησκείας και ιδιώνυμον».
Στην ίδια εφημ. ΠΑΞΟΙ: Φ. 154/1-1-33 και με τίτλο 

«Αποτυχία Κομμουνιστού» γίνεται γνωστό ότι: «Ο 
άλλοτε εξόριστος εις Παξούς και νυν κατάδικος εις τας 
φυλακάς Ιτζεδίν κομμουνιστής ιατρός Γ. Ανδριόπουλος, 
θέσας υποψηφιότητα βουλευτού κατά τας τελευταίας 
εκλογάς εις τον Νομόν Πρεβέζης, επί 26.480 ψηφισά-
ντων έλαβε ψήφους μόνον 54. Τα σχόλια περιττά».

Πηγές για τους εξόριστους των Παξών:
α) Ιστορικό Αρχείο Παξών.
β) εφημ. ΠΑΞΟΙ, φύλλα: 99/25-9-1929, 144/15-2-1932, 

145/30-3-1932, 146/15-5-1932, 154/1-1-1933, 155/1-2-1933, 
158/15-5-1933.
γ) εφημ. ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ, φύλλα: 280, 281, 282/1998 

Τράνακας Μιχάλης (Γαγιώτης), 283/1998 Πέτρου Γιάννης.
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Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΘΕΜΑ: Ενημέρωση για το Βακτήριο 
Xilella Fastidiosa

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: Φυτοπροστασία
Η Xilella Fastidiosa είναι ένα βακτήριο που μαζί με 

άλλα είδη μυκήτων ξύλου και του ξυλοφάγου εντόμου 
zeuzera pyrina (ζεύζερα) προκαλούν εξασθένηση 
και ξήρανση της βλάστησης που επεκτείνεται σε 
όλο το δένδρο. Τα συμπτώματα αυτά αποδόθηκαν 
σε μια νέα ασθένεια με το όνομα «Σύνδρομο ταχείας 
παρακμής». 
Το βακτήριο Xilella Fastidiosa αποτελεί Επιβλαβή 

Οργανισμό Καραντίνας για την Ευρωπαϊκή Ένωση. 
Δεν είχε αναφερθεί η ύπαρξη του παθογόνου μέχρι το 
2013 ώσπου παρουσίασαν την ασθένεια αυτή Ελαι-
όδεντρα της Απουλίας της Νότιας Ιταλίας. 
Το βακτήριο προσβάλλει σημαντικές καλλιέργειες 

όπως Ελιά, Αμπέλι, αμυγδαλιά. Μολύνει ένα σημα-
ντικό αριθμό ειδών φυτών που μπορεί να μην παρου-
σιάζουν συμπτώματα αλλά να λειτουργούν ως φορείς 
μολύσματος για τα έντομα φορείς τους.
Τα αρχικά συμπτώματα είναι χλωρώσεις σε μεμο-

νωμένα φύλλα που εξελίσσονται σε ξηράνσεις που 
μοιάζουν με κάψιμο και στη συνέχεια εξαπλώνονται 
στους βραχίονες και προοδευτικά επέρχεται η ξήραν-
ση των δένδρων. 
Στη χώρα μας μέχρι στιγμής δεν έχει γίνει γνωστοποί-

ηση του επιβλαβούς οργανισμού σε αρμόδια αρχή. Το 
βακτήρια Xilella Fastidiosa θεωρείται φυτοπαθολογικός 
οργανισμός υψηλού κινδύνου αφού προσβάλει μεγάλο 
αριθμό ξενιστών (ζιζάνια καλλωπιστικά, δασικά δένδρα, 
πυρηνόκαρπα).
Η πιθανότητα να εισαχθεί στην χώρα μας είναι 

μεγάλη, ιδιαίτερα για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
η οποία αποτελεί «πόλη εισόδου» από την Ιταλία.
Παρακαλούμε όσοι εισάγουν, διακινούν, ή και 

καλλιεργούν φυτικά είδη Ελιάς, Αμπέλου, Αμυγδα-
λιάς, Πικροδάφνης, Βελανιδιάς και παρατηρήσουν 
ύποπτα συμπτώματα να ενημερώσουν την Υπη-
ρεσία μας. 
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι 

μπορούν να επικοινωνούν με την Υπηρεσία μας στο 
τηλέφωνο 2645360749.

AΡΒΑΝΙΤΑΚΗΣ ΑΙΜ. ΧΡΗΣΤΟΣ
(του Μιλιανού)

ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ
ΤΗΛ.: 6976618496

5

ΚΟΜΜΩΣΕΙΣ        HAIRDRESSING

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΑ 
ΜΑΝΙΚΙΟΥΡ - ΠΕΝΤΙΚΙΟΥΡ

ΓΑΪΟΣ ΠΑΞΩΝ
ΤΗΛ. 26620 32585  ΚΙΝ: 6972976756

ΣΠΥΡΟΣ Ν. ΦΑΝΑΡΙΩΤΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
Γάϊος ΠΑΞΟΙ

Τηλέφωνο: 26620-31759
Κινητό: 6932-469726

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΓΓΛΙΚΩΝ
ΣΟΦΙΑΣ Α. ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ

Τηλ./fax: 26620 32640 
Κωδ. Αδείας ΕΟΠΠΕΠ: 2303500

ΕΠΙΤΥΧΙΕΣ ΜΕ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ...!
ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ

ΝΕΑ ΡΥΘΜΙΣΗ ΟΦΕΙΛΩΝ 
ΠΡΟΣ ΔΗΜΟΥΣ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 
Με μια νέα εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών & 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης προς τις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις της Χώρας, παρέχονται διευκρινίσεις, σχετικά 
με τη δυνατότητα ρύθμισης οφειλών προς τους ΟΤΑ α’ 
και β’ Βαθμού (Δήμους και Περιφέρειες) και τα Νομικά 
Πρόσωπα αυτών, σύμφωνα με το ν. 4321/2015.
Ειδικότερα, στα κυριότερα σημεία της εγκυκλίου ορίζο-

νται τα ακόλουθα:
1. Οφειλές που υπάγονται στη ρύθμιση: Μπορούν να 

ρυθμιστούν όλες οι οφειλές, που θα έχουν βεβαιωθεί 
ταμειακά έως τις 26.5.2015, ημερομηνία κατά την οποία 
λήγει και η προθεσμία υποβολής αίτησης για υπαγωγή 
στη ρύθμιση.

2. Ευεργετήματα από την υπαγωγή στη ρύθμιση: Ο 
οφειλέτης τυγχάνει των ευεργετημάτων μετά την καταβολή 
της 1ης δόσης, εντός τριών εργάσιμων ημερών από την 
ημερομηνία αίτησης υπαγωγής στη ρύθμιση.

3. Αριθμός δόσεων, απαλλαγές και επιβαρύνσεις: Δίνε-
ται στον οφειλέτη η δυνατότητα να επιλέξει το πρόγραμμα 
ρύθμισης που επιθυμεί, ανεξάρτητα από το ποσό στο 
οποίο ανέρχεται η συνολική οφειλή του, με μόνο περιορι-
σμό, το ελάχιστο όριο της δόσης, η οποία δεν μπορεί να 
είναι μικρότερη από 20 €. Ωστόσο, το ύψος της βασικής 
οφειλής (δηλαδή οι βεβαιωμένες οφειλές χωρίς τις προ-
σαυξήσεις και τους τόκους εκπρόθεσμης καταβολής) είναι 
καθοριστικό για την επιβάρυνση των δόσεων με τόκο, κα-
θώς ρυθμιζόμενες βασικές οφειλές άνω των 5.000 ευρώ, 
επιβαρύνονται με τόκο που ανέρχεται σε 3%, ετησίως.
Προσοχή όμως,
4. στην απώλεια της ρύθμισης: Η ρύθμιση χάνεται όταν 

ο οφειλέτης δεν είναι συνεπής ως προς την εξυπηρέτησή 
της, υπό την έννοια που προσδιορίζεται στο εδάφιο α) του 
άρθρου 8 του νόμου και ειδικότερα με την υποχρέωση 
εξόφλησης της ρύθμισης εντός τριμήνου, από το χρόνο 
που προσδιορίζεται για την καταβολή της τελευταίας 
δόσης. Επίσης, σε ανάλογη εφαρμογή του εδαφίου β) 
του ίδιου άρθρου, η ρύθμιση χάνεται αν ο οφειλέτης 
καθυστερήσει πέραν του τριμήνου, από τη νόμιμη προθε-
σμία υποβολής, δηλώσεις προς το δήμο για την επιβολή 
τελών και φόρων.
Η ρύθμιση αυτή εκτός ότι είναι μια από τις πλέον ευνοϊκές 

ρυθμίσεις για τον Έλληνα φορολογούμενο είναι και ένας 
τρόπος να «μαζέψουν» οι Φορείς τα «ασυμμάζευτα» ...θα 
μου πείτε ρυθμίσεις γίνονται λεφτά υπάρχουν; 

* Για την έρευνα, Γιώργος Λύχνος 
Οικον. Τουριστικής Ανάπτυξης & Καθηγ. Ιταλικών

Από Αντιδήμαρχο Βούλα Απέργη

Φωτογραφίες του Δημοτικού κτηρίου Λάκκας το οποίο 
προορίζεται για Δημοτικό Ιατρείο στις επισκέψεις του 
ιατρού στη Λάκκα.
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Το ξενοδοχείο 
μας βρίσκεται στο 
(Μούρτο) Σύβοτα 
Θεσπρωτίας λει-
τουργεί σαν μι-
κρή οικογενειακή 
επιχείρηση  και 
βρίσκεται μόλις 
20 χλμ. από την 
Ηγουμενίτσα.
Λειτουργεί όλο 

το χρόνο σε προ-
σιτές τιμές.

Απέργη Ευαγγελία - Δαλιέτου Ζαφειρία
Τηλ. +2665093470
Κιν. +6973282641

ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΤΑΧΙ ΠΑΞΩΝ
COSTAS Αντίοχος ........................... 6974-002236
CHRISTOS Αργυρός ....................... 6977-472747
NIKOS Μουρίκης ............................ 6984-220011
TASOS Μουρίκης ............................ 6976-648486
HARIS Μπογδάνος ......................... 6974-135660

ΑΘΗΝΑ:  ΠΕΤΡΟΥ ΡΑΛΛΗ 4 - ΡΟΥΦ
Τηλ.: 211 8000889 • FAX: 211 8000819

THΛ. ΚΕΝΤΡΟ ....................................2662360 300
ΔΗΜΑΡΧΟΣ  .................2662360 316,2662360 317
ΑΝΤ/ΡΧΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ,
ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ .....................2662360 311
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ,
ΚΟΙΝ/ΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ...........................2662360 318
ΠΙΣΤΟΠ/ΚΑ, ΑΙΤΗΣΕΙΣ,
ΤΟΥΡ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ  ......................2662360 301
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ, ΟΓΑ ΓΑΪΟΥ .............2662360 314
ΕΝΤΑΛΜΑΤΑ, ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΕ, ΟΑΕΔ,
ΟΓΑ ΛΑΚΚΑΣ .......................................2662360 312
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ (ΚΕΠΑ) ......................2662360 312
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ...................2662360 315
ΤΑΜΕΙΟ, ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ,
ΟΓΑ ΛΟΓΓΟΥ - ΜΑΓΑΖΙΩΝ ..................2662360 319
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, ΤΑΠ .........2662360 313
ΚΕΠ .....................................................2662032 166
ΔΕΗ .....................................................2662032 272
ΓΕΦ .....................................................2662032 715
ΕΛΤΑ ....................................................2662032 256
ΟΤΕ ..............................2662032 099, 2662032 199
ΑΣΤΥΝ. ΤΜΗΜΑ .................................2662032 222
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ............2662032 259, 2662032 533
ΛΥΚΕΙΟ ...............................................2662032 234
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ..........................................2662032 676
ΝΕΟ ΛΙΜΑΝΙ .......................................2662032 151
ΤΟΠΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ ΠΑΞΩΝ ...................2662031 795
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ................2662032 556
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ....................2662032 556
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  . 2662032 213 - 2662032 383
ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ .............................2662032 247
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ  .......................2662032 214
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ .................................2662031 199
ΑΡΧΑΙΟΦΥΛΑΚΑΣ ΠΑΞΩΝ ................2662031 585
ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ................................2662031 466
ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΟ ........................2662032 225
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΞΩΝ ...........2662031 372

ΚΑΜΕLIA LINES
GAIOS PAXOS TEL: 26620-32131 FAX: 32136 CORFU TEL: 26610-40372
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ Ε/Γ - Δ/Γ «ΔΕΣΠΟΙΝΑ» TIMETABLE FOR «DESPINA»

CORFU FERRIES
ΑΠΟ 1/3/15 ΕΩΣ 31/5/2015

FROM 1/3/15 UNTIL  31/5/2015
ΩΡΕΣ ΑΝΑΧΩΡΗΣΕΩΣ - DEPARTURE TIMES

ΔΕΥΤΕΡΑ - ΤΕΤΑΡΤΗ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - ΚΥΡΙΑΚΗ
MONDAY - WEDNESDAY - FRIDAY - SUNDAY

ΑΠΟ ΚΕΡΚΥΡΑ ΑΠΟ ΗΓ/ΤΣΑ ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ
FROM CORFU FROM IGOY-

MENITSA
FROM PAXOS

10.30 13.00 16.00

ΑΠΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 
ΠΡΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑ ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΣΗ 18.30

FROM IGOYMENITSA TO CORFU 
CONNECTING FERRY 18.30

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
ΤΗΛ. ΠΑΞΟΙ: 2662032269

ΤΗΛ. ΚΕΡΚΥΡΑ: 26610 81808 
ΤΗΛ. ΗΓ/ΤΣΑ: 26650 28085 - 26650 24090

ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΗΛΕΚ/ΚΩΝ ΕΙΔΩΝ

ΚΕΡΑΙΕΣ T.V. 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΔΕΗ

ΑΠΕΡΓΗΣ Π. ΣΤΑΜΑΤΗΣ (ΚΑΡΛΟΣ)

ΣΕΒΑΣΤΟΥΠΟΛΕΩΣ 114, ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ
ΤΗΛ.: 210 69 98 777 ΚΙΝ.: 6945 264 442

ΥΠ/ΜΑ: ΘΟΥΚΥΔΙΔΟΥ 48 ΚΑΙ ΤΣΑΛΔΑΡΗ 22 ΚΑΛΑΜΑΚΙ
ΤΗΛ.: 210 98 02 280 ΚΙΝ.: 6945 264 442

ZEFI TRAVEL
GENERAL TOURIST OFFICE 

APERGI EVANGELIA
GAIOS PAXOS

TEL. 26620 32114 - 26620 32772
FAX: 26620 32253 - MOB 6973282641

TEL. IGOUMENITSA 2660 24090-26280
e-mail -zefi trv@otenet.gr - hppt//www.zefi travel.com

ΝΙΚΟΣ ΑΠΕΡΓΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.
- ΞΥΛΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

- ΕΝΤΟΙΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΠΙΠΛΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ - ΔΩΜΑΤΙΟΥ
- ΞΥΛΙΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ ΚΟΥΦΩΜΑΤΑ
- ΚΟΥΦΩΜΑΤΑ PVC ΚΑΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ

- ΣΗΤΕΣ ΣΥΡΟΜΕΝΕΣ ΚΑΙ ΚΑΘΕΤΗΣ ΚΙΝΗΣΗΣ
- ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ ΠΟΡΤΕΣ - ΣΚΑΛΕΣ - ΔΑΠΕΔΑ
- ΕΠΙΠΛΑ ΟΙΚΙΑΚΟΥ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
- ΣΤΡΩΜΑΤΑ MEDIA STROM & REAL STROM

ΛΑΚΚΑ 49082 ΠΑΞΟΙ ΤΗΛ.-ΦΑΞ: 26620-31128
www.nikosapergis.com e-mail: apergispaxi@gmail.com

 ΤΖΑΝΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ σύζυγος  Πηνελόπης σύζυγος Πηνελόπης 
Ανεμογιάννη (Γούδου)

ΤΙΜΗ ΝΑΥΛΟΥ/TICKET PRICE 15,00 EUROS
TIMETABLE FOR «DESPINA P.»

ΩΡΕΣ ΑΝΑΧΩΡΗΣΕΩΝ/TIMES OF DEPARTURES
Από/From: 01/06/15 ..... 15/09/15

ΛΙΜΑΝΙ/
PORT ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣ-

ΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ

MONDAY TUESDAY WEDNES-
DAY THURSDAY FRIDAY SATURDAY SUNDAY

ΠΑΞΟΙ/
PAXOS 07.00 7.30 7.30 7.30 7.30 08.30 08.30

ΛΕΦΚ/LEF-
KIMMI 08.00

ΠΑΞΟΙ/
PAXOS 09.15

ΚΕΡΚΥΡΑ/
CORFU 13.00 14.00 14.30 14.00 14.30 14.00 14.00

ΠΑΞΟΙ/
PAXOS 15.15

KEPΚYPA/
CORFU 17.30

Από/From: 16/09/15 ..... 30/09/15
ΛΙΜΑΝΙ/
PORT

ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣ-
ΚΕΥΗ

ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ

MONDAY TUESDAY WEDNES-
DAY

THURSDAY FRIDAY SATURDAY SUNDAY

ΠΑΞΟΙ/
PAXOS

7.30 7.30 7.30 7.30 7.30 08.30 08.30

KEΡKYPA/
CORFU

14.30 14.00 14.30 14.00 14.30 14.00 14.00

Από/From: 01/10/15 ..... 31/10/15
ΛΙΜΑΝΙ/
PORT

ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣ-
ΚΕΥΗ

ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ

MONDAY TUESDAY WEDNES-
DAY

THURSDAY FRIDAY SATURDAY SUNDAY

ΠΑΞΟΙ/
PAXOS

7.30 7.30 NONE 7.30 7.30 NONE NONE

KEΡKYPA/
CORFU

14.30 14.30 NONE 14.30 15.00 NONE NONE

                  ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ  

ΓΑΪΟΣ ΠΑΞΟΙ
ΤΗΛ.: 26620 32643 ΤΗΛ: 26620 31226 - 26620 31219


